CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 580/2022

Indico reestruturação da via de pedestres
localizada na área verde que interligam as
Avenidas Luiz Lapena, Izabel Disperati de
Assis e Maria Ignez Lapena, no bairro Jardim
São Bento.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, para que se proceda a reestruturação da via de

pedestres localizada na área verde que interligam as Avenidas Luiz Lapena, Izabel Disperati

de Assis e Maria Ignez Lapena, no bairro Jardim São Bento, nesta cidade.

A solicitação se faz necessária em razão de moradores da região terem

constatado que a via de pedestres está comprometida, devido a diversas rachaduras

existentes, muito em razão do não acabamento da via.

Vale ressaltar que a via de pedestres tem sido muito utilizada pela população

da região, mas por conta da existência de rachaduras durante o trajeto há o

comprometimento da saúde física da população, colocando esses pedestres em risco de

sofrer algum tipo de acidente.

Importante mencionar que durante o trajeto da via, há diferenças no tipo de

pisos, desde mais liso ao mais arenoso, podendo ocasionar acidentes durante a prática de

exercícios.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de janeiro de 2022.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

(Via de pedestres inacabada)

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

(Chão liso)

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

(Chão arenoso)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H3G3C5R4H2H0R8C3
		2022-01-27T14:25:46-0300

		2022-01-27T14:25:46-0300

		2022-01-27T14:25:46-0300

		2022-01-27T14:25:46-0300

		2022-01-27T14:25:46-0300

		2022-01-27T14:25:46-0300